РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9
15 января 2021 г.                                                                                        п. Мокрый Батай

	Об    утверждении   отчета     о реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения  «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»,   за  2020г.

В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения от 18.06.2018 №45  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения»:

постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы Мокробатайского сельского поселения  «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения» за  2020г., согласно  Приложению  к настоящему постановлению;
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Мокробатайского

сельского поселения

                                                              Ю.И. Мартыненко

Приложение

к постановлению Администрации
Мокробатайского сельского поселения

от  15.01.2021г.  № 9
ОТЧЕТ

о  реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения
 «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения» по результатам 2020 г.
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
Целью муниципальной программы является создание благоприятных условий и возможностей для успешного  и эффективного информирования населения о деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения через  официальный сайт и печатные издания.
Задачей муниципальной программы является повышение уровня информирования населения о деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения через  официальный сайт Администрации в сети интернет и через печатное издание «Муниципальный вестник».

Реализация Программы позволяет улучшить техническое обеспечение официального сайта Администрации Мокробатайкого сельского поселения, увеличить рассылку новостей, увеличить роль официального сайта в деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения; повысить уровень информированности населения о деятельности органа местного самоуправления.
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Подпрограмма  «Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения»
Основные мероприятия:

1. Улучшение технического обеспечения официального сайта Администрации Мокробатайкого сельского поселения;
2. Увеличение объёма рассылки новостей;
3. Обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству жителей Мокробатайкого сельского поселения;

4. Обеспечение информационной безопасности информационных систем, информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Мокробатайкого сельского поселения.

Проведенные мероприятия по реализации Программы  представлены в таблице 2.
3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Для реализации муниципальной программы «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения» разработка дополнительных правовых актов не требовалась.
4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Источником реализации мероприятий муниципальной программы является бюджет Мокробатайского сельского поселения. Объем финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2020 г. составил  75,4 тыс. руб., освоено 75,4 тыс. руб., что составило 100% .
Сведения об использовании бюджета поселения на  реализацию муниципальной  Программы  представлены в таблице 3.
5. СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Целевыми индикаторами и показателями муниципальной программы является доля граждан, имеющих доступ к получению информации о деятельности администрации Мокробатайкого сельского поселения.

Информация об оценки эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.

6. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового периода в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020г.  № 71 «О внесении изменений в постановление от  11.10.2019 №79 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения».

2. Постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения от 28.12.2020г.  № 88 «О внесении изменений в постановление от  11.10.2019 №79 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения».

7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Дальнейшая реализация программы на 2021 год не требует корректировок и идет строго по плану реализации муниципальной программы.
Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Информационное общество» и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид
показа-теля
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Информационное общество Мокробатайского сельского поселения»

	1.
	Показатель 1. Доля граждан, имеющих доступ к получению информации о деятельности администрации Мокробатайкого сельского поселения
	-
	про​центов
	-
	-
	50
	55
	65
	610

	Подпрограмма «Развитие информационного общества Мокробатайского сельского поселения»

	2.
	Показатель:

Доля граждан, имеющих доступ к получению информации о деятельности администрации Мокробатайкого сельского поселения
	-
	про​центов
	-
	-
	50
	55
	65
	610

                                                                                                                                                                                                       Таблица 2

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения» в 2020г.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ЦСР
	ВР
	ГРБС
	РЗПР

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения
	1000000000
	Х
	Х
	Х
	519,4
	75,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4

	Подпрограмма «Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения»
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения
	1010000000
	Х
	Х
	Х
	519,4
	75,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4

	Основное мероприятие 1.1. Публикация официальных документов Администрации Мокробатайкого сельского поселения в печатных изданиях
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения

	1010027130
	240
	951
	0113
	359,8
	59,8
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное

мероприятие 1.2.
Оплата услуг по обслуживанию официального сайта (публикация информационных материалов) Администрации Мокробатайкого сельского поселения
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения
	1010027120
	240
	951
	0113
	159,6
	15,6
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4

Таблица 3
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Информационное общество Мокробатайского сельского поселения» в 2020г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
  расходов,

педусмот-

ренных

муници-

пальной                                                                             программ-

мой
(тыс. руб.)
	Факти-

ческие
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»
	всего
	75,4
	75,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	75,4
	75,4

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения»

	всего
	75,4
	75,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	75,4
	75,4

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.

	Основное мероприятие 1.1. Публикация официальных документов Администрации Мокробатайкого сельского поселения в печатных изданиях
	всего
	59,8
	59,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	59,8
	59,8

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.

	Оплата услуг по обслуживанию официального сайта (публикация информационных материалов) Администрации Мокробатайкого сельского поселения
	всего
	15,6
	15,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	15,6
	15,6

	внебюджетные источники